
MINUTA

D.D.S. N 8 8 2 1  
 REPUBBLICA ITALIANA

     
R E G I O N E    S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

   SERVIZIO  15 – PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato con 

D.P. Reg. 28/02/1979, n. 70;

VISTI i RR.DD. 18/11/1923, n. 2440 e 23/05/1924, n. 827;

VISTE le Leggi regionali 29/12/1962, n. 28 e 10/04/1978, n. 2;

VISTO il D.P.R. n. 633/1972;

VISTA la Legge 14/01/1994, n. 20;

VISTA la Legge Reg. 15/05/2000, n. 10;

VISTO il D.Lgs. del 18/04/2016 n. 50, codice dei contratti e sue mm.ii.;

VISTA la Legge Reg. del 12 luglio 2011 n. 12

VISTA il D.P.reg. del 31 gennaio 2012 n. 13

VISTO il  D.Lgs.  n.  118/2011  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  –  Disposizioni  in  materia  di 

armonizzazione dei sistemi contabili;

VISTA la Legge n. 190/2014;

VISTO l'art. 11 della Legge Reg. del 13/01/2015 n. 3; 

VISTA L.R. del 22 febbraio 2019, n. 1 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2019. Legge di 

stabilità regionale”;

VISTA la L.R. del 22/02/2019, n. 2 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio  

2019-2021  e  la  Delibera  di  Giunta  di  Governo  Regionale  n.  75  del  26/02/2019  “Bilancio  di 

previsione della Regione Siciliana 2019/2021.  D.lgs 23 giugno 2011,  n.  118,  Allegato 4/1 – 9.2.  

Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 

degli indicatori”;

VISTO il D.D.G. n. 6699 del 14/10/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 15 

“Provveditorato e Servizi Generali” alla D.ssa. Mirta Guerrera;

VISTO il D.D.S. 8186 del 02/12/2019 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma complessiva di  

€_3.045,12, di cui imponibile pari a €_2.400,00, CPA pari a € 96,00 in ragione del 4% e IVA pari a €  

549,12 in ragione del 22%,  sul capitolo 108011 denominato “spese per la fornitura di uniformi al 

personale  subalterno nonché per  il  vestiario  ed i  relativi  corredi  degli  operai,  degli  uffici  della  

regione.” – U.1.03.01.02.004 del Bilancio della Regione Siciliana nell’esercizio 2019, per provvedere 

al pagamento del titolo di spesa a favore dell’ Arch. Messina Rosaria (XXXXXXXXXXXXXXX), relativo  

al compenso spettante per otto sedute, quale componente della commissione di gara, giusto D.A.S. 

n.  1765  del  23/07/2019,  relativa  all’affidamento  di  fornitura  di  divise  estive  e  invernali  per  il 



MINUTA

personale  maschile  e  femminile  addetto  ai  servizi  di  portineria,  uscierile  e  alla  conduzione  di 

autoveicoli dell'Amministrazione regionale, tutte complete di accessori” CIG: 7878682E0D;

ATTESO che le  somme impegnate sono state,  erroneamente imputate  sul  capitolo  108011 denominato 

“spese per  la  fornitura  di  uniformi  al  personale  subalterno nonché per  il  vestiario  ed  i  relativi 

corredi  degli  operai,  degli  uffici  della  regione.”  –  U.1.03.01.02.004  del  Bilancio  della  Regione 

Siciliana nell’esercizio 2019

RITENUTO di procedere all’annullamento del D.D.S. n. 8186 del 02/12/2019;

RITENUTO altresì di procedere al disimpegno della somma complessiva di € 3.045,12,  sul capitolo 108011 

denominato “spese per la fornitura di uniformi al personale subalterno nonché per il vestiario ed i 

relativi  corredi  degli  operai,  degli  uffici  della  regione.” –  U.1.03.01.02.004  ,  del  Bilancio  della 

Regione Siciliana nell’esercizio 2019;

D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni esposte in premessa è annullato D.D.S. n. 8186 del 02/12/2019.

ART. 2 E’ disimpegnata la somma complessiva di € 3.045,12, sul capitolo 108011 denominato “spese per la  

fornitura di uniformi al personale subalterno nonché per il vestiario ed i relativi corredi degli operai,  

degli uffici della regione.” – U.1.03.01.02.004 del Bilancio della Regione Siciliana nell’esercizio 2019. 

Il  presente Decreto non viene pubblicato  nella  sezione “concessione e  attribuzione di  vantaggi 

economici” del sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle  

fattispecie previste dall’art. 26 del D.Lgs 33/2013.

Il presente Decreto sarà trasmesso, per il visto, alla competente Ragioneria Centrale Presidenza, 

Autonomie Locali e Funzione Pubblica. 

Palermo, lì  19/12/2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Mirta Guerrera

visto:
si pubblichi

M. Guerriera


	R E G I O N E S I C I L I A N A
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	SERVIZIO 15 – PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI
	IL DIRIGENTE


